
Tisková zpráva
Dne 1. února projedná olomoucký vrchní soud odvolání ve 

věci sporu o ochranu osobnosti Hučín v. Hradílek

Dne 1. února 2010 od 9.00 hod. bude u Vrchního soudu v Olomouci, jednací 
síň  č.  2,  projednáno  odvolání  žalobce  proti  rozsudku  Krajského  soudu 
v Ostravě, jímž byla zamítnuta žaloba na ochranu osobnosti, kterou se bývalý 
důstojník BIS kpt. Vladimír Hučín domáhá omluvy a peněžité satisfakce ve 
výši 500 000 Kč za dva články, které o něm publikoval v  Lidových novinách 
bývalý mluvčí Charty 77 a polistopadový ministr vnitra Tomáš Hradílek.

V těchto článcích je V. Hučín nazýván „gaunerem“ a „psychologickým teroris-
tou“  a  je  označován  za  pachatele  dosud  neobjasněných  bombových  útoků, 
k nimž  došlo  na  přelomu tisíciletí  v  Přerově.  Krajský  soud v  Ostravě  vloni 
v září žalobu bez dokazování zamítl.

„Překvapuje  mne,  že  vrchní  soud  se  vůbec  nezabýval  řádně  odůvodněnou 
námitkou podjatosti,  kterou jsme přímo v odvolání uplatnili  vůči předsedovi 
senátu  JUDr.  Janu  Zavrtálkovi,“  řekl  advokát  Petr  Kočí,  který  Vladimíra 
Hučína zastupuje.

Zavrtálek byl totiž předmětem zájmu Státní bezpečnosti,  která jej evidovala 
v souvislosti s jeho homosexuální orientací a pohlavním stykem s nezletilými 
osobami, a právě Hučín byl tím, kdo to z agenturních spisů zjistil a upozornil 
na to veřejnost.

„Značně nestandardní způsob vedení tohoto řízení ve mně vzbuzuje obavu, že 
spíš než o hledání spravedlnosti tu půjde o jakousi formu vendetty, odplaty 
ostravské a olomoucké justice mému klientovi,  který je místním soudcům a 
státním zástupcům,  o  jejichž  činnosti  v  době  totality  má  řadu dokumentů, 
nepohodlný,“ dodal Hučínův advokát.

Plný text rozsudku i odvolání V. Hučína je v příloze k této tiskové zprávy.

Telefonické spojení na P. Kočího (mobil): +420-777626065

V Praze dne 13. ledna 2010


